
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 73 
 

DATA 27/12/2022 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLE AZIENDE 
AUTOMOBILISTICA PEREGO S.P.A ED STPS S.P.A. DELLE RISORSE 
DELL’ACCISA ANNO 2022 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
27/12/2022  



 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

 il consiglio di amministrazione, con deliberazione n. 12 in data 16 ottobre 2019, ha deliberato di 

approvare lo schema di accordo con le aziende esercenti il trasporto pubblico locale 

Automobilistica Perego s.p.a. ed STPS s.p.a. che prevede che vengano riconosciute loro delle risorse 

derivanti dall’accisa per l’anno 2019 che la Regione Lombardia ha assegnato all’Agenzia; patto da 

rinnovarsi tacitamente di anno in anno, salvo disdetta di una delle parti; 

 che tale decisone è stata poi riconfermata dal consiglio di amministrazione con propria 

deliberazione n. 15 del 7 settembre 2021; 

 che il consiglio di amministrazione con deliberazione n. 22 del 13 luglio 2022 ha rinnovato al 

direttore il mandato a sottoscrivere un apposito accordo con le aziende anzidette; 

 l’accordo a suo tempo stipulato prevede che vengano riconosciuti alle aziende i suddetti importi:  

 € 246.905,20 a STPS s.p.a. per i bacini Chiavennasco- Morbegnese (28,65%) e Sondriese (37,80%); 

 € 124.660,19 ad Automobilistica Perego s.p.a. per il bacino Tiranese-Bormiese; 

RILEVATO che le ripetute aziende hanno espresso parere favorevole alla suddetta ripartizione; 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione alle aziende della somma di € 371.565,39, relativa all’anno 2022; 

 

DETERMINA 
 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 371.565,39, corrispondente alla totalità di quanto 

annualmente pattuito nell’accordo in premessa, al capitolo 10110 annualità 2022 del bilancio 2022-

2025, da suddividere fra le ditte come in narrativa espresso; 

2. di procedere alla liquidazione di quanto spettante alle aziende per l’anno 2022 nella misura di € 

246.905,20 a favore dell’azienda STPS s.p.a. e € 124.660,19 all’azienda Automobilistica Perego s.p.a. 

a seguito di emissione di apposite fatture; 

3. di pubblicare la presente all’Albo on line di Agenzia. 

 

             Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 

 

 

 


